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Kinderkrippe Pippis Spielstrumpf
Tarife ab 1.1.2016

Monatspauschalen eines nichtsubventionierten Platzes in CHF

Betreuungstage pro Woche Babytarif: Kinder unter 19 Monate Kleinkindtarif: Kinder ab 19 Monate
1 ganzer Tag 525.00 462.00
2 ganze Tage 1050.00 924.00
3 ganze Tage 1575.00 1386.00
4 ganze Tage 2100.00 1848.00
5 ganze Tage 2625.00 2310.00

Halbe Betreuungstage pro Woche ohne Mittagessen
((5 Stunden))
1 halber Tag 273.00 239.40
2 halbe Tage 546.00 478.80
3 halbe Tage 819.00 718.20
4 halbe Tage 1092.00 957.60
5 halbe Tage 1365.00 1197.00

Halbe Betreuungstage pro Woche mit Mittagessen
((6.25 Stunden))
1 halber Tag 340.20 306.60
2 halbe Tage 680.40 613.20
3 halbe Tage 1020.60 919.80
4 halbe Tage 1360.80 1226.40
5 halbe Tage 1701.00 1533.00

Die Monatspauschalen bleiben für jeden Monat gleich hoch und sind im Jahr 12-mal zu bezahlen, auch  während der Betriebsferien.

Tagestarife für zusätzliche Betreuungstage
1 ganzer Tag ((1h = 10.00)) 125.00 110.00
1 halber Tag ohne Mittagessen 65.00 57.00
1 halber Tag mit Mittagessen 81.00 73.00

Geschwisterrabatt
Ganzer Tag pro Kind 5.00
Halber Tag ohne Mittagessen pro Kind 2.00
Halber Tag mit Mittagessen pro Kind 3.00

Kindergartenkinder
Abholen vom Kindergarten 30.00

Eingewöhnungszeit
Pauschale von CHF 350.00 für zwei Wochen

Verschiedenes
Ein Wechsel in die Kategorie Kleinkind erfolgt im Folgemonat der Vollendung des 18. Lebensmonats.
3 Monate Kündigungsfrist: Die Kündigung muss auf Ende Monat erfolgen.
Nur Mittagessen CHF 30.00

Wichtig: Wenn es die Kinderzahlen erlauben, ist eine Zusatzbetreuung an einzelnen (Halb-)tagen möglich.
              Die Kosten dafür müssen am Betreuungstag und in BAR (gegen Quittung) beglichen werden. 


